



COMUNICATO STAMPA

SCREEN SERVICE: Il Consiglio di Amministrazione approva il progetto di bilancio e il bilancio consolidato dell'esercizio 2010-2011¹. In sintesi:

- **Ricavi consolidati pari a 61,5 milioni di Euro rispetto ai 60,9 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10**
- **EBITDA consolidato pari a 14,8 milioni di Euro (24,0% sui ricavi) rispetto ai 19,2 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10**
- **EBIT consolidato pari a 11,8 milioni di Euro rispetto ai 16,3 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10**
- **Utile netto consolidato pari a 4,5 milioni di Euro rispetto ai 10,2 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10**
- **Free cash generato (ante dividendi): 8 milioni di Euro**

Il Consiglio di Amministrazione di Screen Service Broadcasting Technologies S.p.A. - società quotata al mercato MTA di Borsa Italiana Italiana [SSB.MI] attiva sia come primario operatore nella progettazione, produzione e commercializzazione di apparati e sistemi per la trasmissione del segnale televisivo, sia come network operator - ha approvato il progetto di bilancio di esercizio ed il bilancio consolidato al 30 settembre 2011 che verrà sottoposto all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti prevista, in prima convocazione, il 28 gennaio 2012.

Nell'esercizio 2010-11 il Gruppo ha registrato ricavi consolidati pari a 61,5 milioni di Euro, rispetto ai 60,9 milioni di Euro dell'anno precedente

L'EBITDA è stato di 14,8 milioni di Euro (19,2 milioni di Euro nell'esercizio precedente), pari al 24,0% sui ricavi, mentre l'EBIT è stato di 11,8 milioni di Euro (16,3 milioni di Euro dell'esercizio precedente), pari a 19,1% sui ricavi. La marginalità è stata influenzata dal rallentamento da parte del governo brasiliano del passaggio al digitale terrestre e dal ritardo nell'attivazione dei relativi piano di investimenti agevolati ed una maggiore competitività sui prezzi in Italia.

L'utile netto consolidato di Gruppo si attesta a 4,5 rispetto ai 10,2 milioni di Euro dell'esercizio 2009-10. Rispetto all'esercizio precedente sono stati contabilizzati circa 2 milioni in più di oneri finanziari, legati, per la maggior parte al finanziamento acceso per gli investimenti della controllata Tivùitalia nel luglio 2010.

Al 30 settembre 2011 l'indebitamento finanziario netto del Gruppo è pari a 33,9 milioni di Euro rispetto ai 37,8 milioni di Euro al 30 settembre 2010, di cui 3,2 milioni di Euro relativi investimenti relativi allo sviluppo della rete di trasmissione (MUX) della controllata Tivùitalia S.p.A., asset destinato nel prossimo futuro ad incrementare la propria strategicità all'interno del business del Gruppo.

La Capogruppo, Screen Service Broadcasting Technologies S.p.A. ha registrato nell'esercizio 2010-11 ricavi per 48,9 milioni di Euro (54,7 milioni di Euro nell'esercizio precedente), l'EBITDA si è attestato a 14,5 milioni (20,0 milioni di Euro nell'esercizio precedente) e l'utile netto conseguito è pari a 6,5 milioni di Euro (10,9 milioni di Euro nell'esercizio precedente).

“Così come il mercato della radiodiffusione televisiva, l'esercizio 2010-2011 è stato complessivamente caratterizzato da una diffusa incertezza sia economica, con una contrazione della marginalità a causa dell'elevata competitività che normativa che ha portato ad un ritardo degli investimenti per la digitalizzazione in Italia e in Brasile” ha dichiarato Antonio Mazzara, Presidente e Amministratore Delegato del Gruppo.

¹ Si ricorda che l'esercizio fiscale va dal 1 ottobre al 30 settembre



“Nonostante le difficili condizioni di mercato, Screen Service è stata capace di generare un significativo cash flow, grazie al vantaggio competitivo di costi che creerà un ulteriore vantaggio quando il mercato tornerà ad essere favorevole. Siamo comunque fiduciosi di un miglioramento dello scenario - ha continuato Mazzara - come testimoniato dalla concreta accelerazione del quarto trimestre dell'esercizio. All'evoluzione del contesto, Screen Service si presenta pronta a cogliere le varie opportunità con un approccio differenziato grazie ai numerosi investimenti realizzati e consolidati negli ultimi anni”.

“Mercato domestico e internazionale, unitamente alla domanda di servizi di trasmissione digitale rappresentano i driver del settore per cui Screen Service possiede risposte ad hoc - ha concluso Mazzara -. Soluzioni innovative e customizzate per gli operatori italiani e presenza locale radicata sui mercati, di cui la filiale brasiliana rappresenta un avamposto privilegiato per l'espansione in corso nell'area latino-americana. Inoltre, a seguito del costante sviluppo della piattaforma del digitale terrestre, Tivùitalia rafforza la propria copertura di operatore di rete in grado di offrire capacità trasmissiva a prezzi competitivi rispetto ad altri operatori nazionali con copertura analogica”.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Carla Sora, dichiara ai sensi del comma 2 art.154-bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Screen Service Broadcasting Technologies S.p.A. con sede a Brescia e quotata al mercato MTA di Borsa Italiana [SSB.MI], è operatore integrato, attivo nella produzione di apparati e servizi per lo sviluppo di soluzioni all'avanguardia per la radiotrasmissione del segnale televisivo digitale, qualificandosi come *partner* ideale per i più esigenti *broadcaster* nazionali ed internazionali e attivo anche come *network provider*.

Presente sul mercato da oltre vent'anni, Screen Service è un *end-to-end solution provider* in grado sia di progettare, produrre e commercializzare apparati per la trasmissione del segnale televisivo, che di realizzare e integrare sistemi completi, grazie allo sviluppo di soluzioni tecnologiche abilitanti al *business*.

Contacts:	Media	Investor Relations
	Barabino & Partners	Barabino & Partner IR
	Tel 02 72 02 35 35	Tel 02 72 02 35 35
	Marina Riva	Marco Lastrico
	m.riva@barabino.it	m.lastrico@barabino.it

Copia del seguente comunicato è disponibile sul sito www.screen.it

Brescia, 16 dicembre 2011

Dati consolidati di Gruppo

DATI ECONOMICI

Dati in Migliaia di Euro	30 settembre 2011	30 settembre 2010	Variazioni
Ricavi	61.506	60.931	575
Costi operativi	(46.739)	(41.751)	(4.988)
Utile operativo lordo (EBITDA)	14.768	19.181	(4.412)
EBITDA %	24,0%	31,5%	-7,5%
Utile operativo (EBIT)	11.775	17.183	(5.408)
R.o.S. %	19,1%	28,2%	-9,1%
Incidenza Oneri Finanziari %	3,9%	0,6%	3,4%
Risultato gestione finanziaria	(2.414)	(343)	(2.072)
Risultato gestione delle partecipazioni	(30)	(498)	468
Utile ante imposte (EBT)	9.331	16.343	(7.011)
Imposte	(4.679)	(6.100)	1.421
Utile netto dell'esercizio	4.652	10.243	(5.590)
Utile netto complessivo	4.467	10.191	(5.724)
R.O.I. %	10,57%	15,15%	(4,58%)
R.O.E. %	6,00%	13,54%	(7,54%)

DATI PATRIMONIALI E FINANZIARI

Dati in Migliaia di Euro	30 settembre 2011	30 settembre 2010	Variazioni
Immobilizzazioni materiali	12.186	8.313	3.873
Immobilizzazioni immateriali	70.219	66.964	3.255
Partecipazioni	175	994	(819)
Fondi rischi e relativi al personale	(2.008)	(1.121)	(887)
Attività (passività) non correnti	1.458	(337)	1.795
Attività (passività) tributarie	1.348	1.756	(407)
Capitale circolante	28.040	36.843	(8.803)
Capitale investito netto	111.419	113.413	(1.994)
Patrimonio netto	77.561	75.654	1.908
Posizione finanziaria netta	33.857	37.759	(3.902)
Totale risorse finanziarie	111.418	113.413	(1.995)

Dati Stand Alone Screen Service Broadcasting Technologies S.p.A.

DATI ECONOMICI

Migliaia di Euro	Al 30 settembre		Variazioni
	2011	2010	
Ricavi	48.925	54.679	(5.754)
Costi operativi	(34.449)	(34.706)	257
Utile operativo lordo (EBITDA)	14.476	19.973	(5.498)
EBITDA %	29,6%	36,5%	(6,94%)
Utile operativo (EBIT)	12.572	18.440	(5.868)
R.o.S. %	25,7%	33,7%	(8,03%)
Risultato gestione finanziaria	(1.567)	(580)	(987)
Risultato gestione delle partecipazioni	(297)	(600)	303
Utile ante imposte (EBT)	10.708	17.260	(6.552)
Imposte	(4.253)	(6.372)	2.119
Utile netto dell'esercizio	6.455	10.888	(4.433)
Utile netto complessivo	6.455	10.888	(4.433)
R.O.I. %	15,88%	20,27%	(4,39%)
R.O.E. %	7,94%	14,00%	(6,06%)

DATI PATRIMONIALI E FINANZIARI

Migliaia di Euro	Al 30 settembre		Variazioni
	2011	2010	
Immobilizzazioni materiali	1.606	1.417	189
Immobilizzazioni immateriali	25.884	26.071	(187)
Partecipazioni	24.339	23.470	869
Fondi rischi e relativi al personale	(1.828)	(1.041)	(787)
Attività (passività) non correnti	3.293	1.425	1.868
Attività (passività) tributarie	(1.583)	(462)	(1.120)
Capitale circolante	27.468	40.094	(12.625)
Capitale investito netto	79.180	90.974	(11.793)
Patrimonio netto	81.286	77.777	3.510
Posizione finanziaria netta	(2.106)	13.197	(15.303)
Totale risorse finanziarie	79.180	90.974	(11.793)